ודוק: המשיבים סבורים כי באיזון בין זכותם של המגעים לחיים לבין הפגיעה בחופש העיתונות, גוברת הזכות לחיים, וכי איזון עקרוני זה במקרים שלפנינו הוא האיזון המתבקש גם בהיקש לקביעת בית המשפט הנכבד בפסק הדין בעתירה החוקתית בעניין חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – נתוני תקשורת), התשס"ח-2007 (בג"ץ 3809/08 **האגודה לזכויות האזרח בישראל נ' משטרת ישראל** (28.5.12)). נזכיר, כי בפסק הדין, אשר ניתן בהרכב מורחב של שבעה שופטים, לא התערב בית המשפט הנכבד בסעיף החוק המסמיך קצין משטרה לקבל נתוני תקשורת **בלא צו שופט**, מקום שיש סכנה לחיי העיתונאי וישנה דחיפות בקבלת נתוני התעבורה, בקובעו

סעיף 3 לצו בידוד בית מוסיף וקובע חובת דיווח למשרד הבריאות אודות הבידוד: "על אדם המצוי בבידוד לדווח למשרד הבריאות על קיום הוראות צו זה, ובכלל זה מקום מגוריו, מועד הגעתו לישראל כאמור בסעיף 2(ג) או מועד המגע האחרון עם חולה, לפי העניין, ותקופת הבידוד".

בהתאם לתקנה 1 לתקנות שעת חירום (אכיפת צו בריאות העם) (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות) (הוראת שעה), התש"ף-2020, הפרת ההוראות הקבועות בסעיפים 2(ד) ו-3 לצו בידוד בית שהובאו לעיל – היא עבירה פלילית. בהתאם לתקנות אלו, ניתן להטיל קנס מינהלי בגובה של 3,000 ש"ח בגין הפרת חובת הדיווח למשרד הבריאות, וקנס מינהלי בגובה של 5,000 ש"ח בגין הפרת חובת הבידוד.

13. עוד נציין, כי בשים לב לכך שהכתובת הרשומה במרשם האוכלוסין אינה בהכרח זהה לכתובת הבידוד, משרד הבריאות יידרש לעדכן ולטייב את כתובות הבידוד של המגעים המנויים ברשימת חבי הבידוד, אשר לא דיווחו על אודות כתובת זו באתר משרד הבריאות.

14. לבסוף נציין, כי ביום 16.4.20 בשעות הערב, אישרה מליאת הכנסת בקריאה ראשונה את הצעת חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – נתוני תקשורת) (הוראת שעה – נגיף הקורונה החדש) (קבלת נתוני מיקום לצורך פיקוח על קיום הוראות הבידוד), התש"ף-2020 (להלן: **הצעת החוק**), אשר נועדה לעגן את סמכות הפיקוח של המשטרה על חבי בידוד, הקבועה כיום בתקנות המשטרה.

בהמשך לכך, קיימה ועדת החוץ והביטחון **אתמול (19.4.20) והיום (20.4.20)** דיונים בהכנת הצעת החוק לקריאה שניה ושלישית, ועתידה לקיים דיון נוסף **מחר (21.4.20)**. למותר לציין, כי ככל שהצעת החוק תאושר בקריאה שלישית על ידי הכנסת, יהיה בכך כדי לייתר את העתירות שבפנינו, ככל שהן מופנות נגד תקנות המשטרה.

הצעת החוק כפי שפורסמה ברשומות, מצורפת ומסומנת **מש/1**.

15. לאור כל האמור לעיל, והאמור בהרחבה בתגובת המדינה לעתירות המתוקנות, מתבקש בית המשפט הנכבד לדחות את העתירות.

היום, כ"ו בניסן תש"פ
20 באפריל 2020

ראובן אידלמן
סגן בכיר במחלקת הבג"צים
בפרקליטות המדינה

שוש שמואלי
סגנית מנהל מחלקת הבג"צים
בפרקליטות המדינה

מש/1

הצעת החוק כפי שפורסמה
ברשומות

רשומות

הצעות חוק

ה מ מ ש ל ה

16 באפריל 2020

1296

כ"ב בניסן התש"ף

עמוד

הצעת חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – נתוני תקשורת) (הוראת שעה – נגיף הקורונה
החדש) (קבלת נתוני מיקום לצורך פיקוח על קיום הוראות הבידוד), התש"ף-2020 18

הצעת חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – נתוני תקשורת) (הוראת שעה – נגיף הקורונה החדש) (קבלת נתוני מיקום לצורך פיקוח על קיום הוראות הבידוד), התש"ף-2020

1. תיקון חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – נתוני תקשורת) – הוראת שעה
- בתקופה שמיום תחילתו של חוק זה עד תום שלושה חודשים או עד תום תוקפו של צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות) (הוראת שעה), התש"ף-2020¹, לפי המוקדם (להלן – תקופת הוראת השעה), יקראו את חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – נתוני תקשורת), התשס"ח-2007² (להלן – החוק העיקרי), כך:

דברי הסבר

צו בידוד בית), הקובע הוראות לעניין חובת בידוד בית, חובת בידוד בית חלה על חולים בנגיף הקורונה. על מי שחזר לישראל מחוצה לה, מי שהיה במגע עם חולה בנגיף ומי שרופא קבע לגביו כי היה במגע עם חולה בנגיף, עד למועד זה, סך האנשים שהיו בבידוד בית הוא מעל 179,000 אנשים. ונכון ליום י"ט בניסן התש"ף (13 באפריל 2020), מספר המבודדים בבידוד בית הוא מעל 15,500 אנשים.

ביום י"ט באדר התש"ף (15 במרס 2020) התקינה הממשלה תקנות שעת חירום (אכיפת צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות) (הוראת שעה)), התש"ף-2020; תקנות שעת חירום אלה קובעות, בין השאר, כי הפרת חובת הבידוד הקבועה בסעיף 2(ד) לצו בידוד בית מהווה עבירה פלילית ודינה – מאסר שישה חודשים או קנס לפי סעיף 61(א)(1) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן – חוק העונשין). כמו כן נקבע כי ניתן להטיל על הפרת חובת הבידוד האמורה קנס מינהלי שסכומו 5,000 שקלים חדשים.

יובהר כי במקרים חריגים, למשל מקרים שבהם נעשתה הפרה מכוונת או חוזרת של חובת הבידוד, או מקרים שבהם מי שאובחן כחולה בנגיף הקורונה הפר את חובת הבידוד (אף אם לא מדובר בהפרה מכוונת או חוזרת), עשויה להתגבש עבירה לפי סעיף 218 לחוק העונשין שעניינה מעשה העלול להפיץ מחלה.

ביום כ' באדר התש"ף (16 במרס 2020) התקינה הממשלה תקנות שעת חירום (נתוני מיקום), התש"ף-2020 (להלן – תקנות נתוני מיקום). וביום כ"ט באדר התש"ף (25 במרס 2020) תוקנו התקנות לנוסח הנוכחי. בתקנות נתוני מיקום נקבעה סמכות המשטרה לקבל נתוני מיקום של חייבים בבידוד באופן מרגמי, לצורך פיקוח על קיום חובת הבידוד.

נכון למועד פרסום הצעת חוק זו, יש כמה הליכים תלויים ועומדים בבג"ץ כנגד תקנות נתוני מיקום (בג"ץ 2109/20 בן מאיר נ' ראש הממשלה, ובג"ץ 2135/20 ובג"ץ 2141/20 שאוחרו עמו וזכן בג"ץ 2187/20 ארגון העיתונאים בישראל נ' ראש הממשלה). במסגרת בג"ץ בן מאיר ניתן צו ביניים ביום כ"ג באדר התש"ף (19 במרס 2020) ולפיו אין לעשות שימוש בסמכויות המוקנות מכוח תקנות נתוני מיקום עד להחלטה אחרת. ואולם ביום כ"ח באדר התש"ף (24 במרס 2020) בהמשך לבקשת המדינה לביטול צו הביניים, קבע בית המשפט כדלקמן (עמ' 2 להחלטה בית המשפט):

"המשיבים 1-7 הודיעו כי הושלמה הכנת תוכיר חוק לקביעת ההסדר בחקיקה ראשית והוא אף פורסם להערות הציבור האמורות להיות מוגשות עד מחר, יום 25.3.2020, בשעה 07:00 בבוקר, לנוכח כוונה זו לקדם בדחיפות חקיקה ראשית בנושא, ובהינתן השינויים שנעשו בתקנות המשטרה ובהחלטה לפרסם את הנוהל אשר הותקן מכוחו, אנו סבורים כי לעת הזו יש להיעתר לבקשה לבטל את צו הביניים לעניין תקנות אלה. עם זאת, ככל שלא תקודם חקיקה ראשית כאמור, ניתן יהיה לשוב ולשקול את סוגית צו הביניים לגביהן."

בהמשך להחלטה זו ונוכח קיומה של כנסת מכהנת, מוצע לקבוע את הוראות תקנות נתוני מיקום, וכן הוראות נוספות כפי שיפורט בהמשך, במסגרת תיקון חקיקה על ידי תיקון חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – נתוני תקשורת), התשס"ח-2007 (להלן – חוק נתוני תקשורת או החוק) חלף קביעתן במסגרת של תקנות שעת חירום, ובתוך כך לבטל את תקנות נתוני מיקום.

עקב עמדת גורמי המקצוע במשרד הבריאות, ולפיה האמצעי החשוב ביותר להתמודדות עם התפשטות הנגיף הוא בידוד החולים ואלה שבאו עמם במגע, יש צורך במתן כלים לפיקוח אפקטיבי על קיום הוראות הבידוד.

(ט) משטרת ישראל תפרסם באתר האינטרנט, אחת לשבוע, את מספר החייבים בבידוד שנתוני המיקום שלהם נדגמו לפי סעיף זה, לפי חלוקה לימים⁷⁷².

(2) בסעיף 10 לחוק העיקרי, במקום "3, 4 או 9" יבוא "3, 4, א4 או 9";

(3) בסעיף 11 לחוק העיקרי, אחרי סעיף קטן (ב) יבוא:

"(ג) העובר על הוראות סעיף 4(ד), דינו – מאסר שלוש שנים."

2. תקנות שעת חירום (נתוני מיקום), התש"ף-2020 – בטלות.
ביטול תקנות שעת חירום (נתוני מיקום)

ד ב ר י ה ס ב ר

כמו כן, לצורך הגברת השקיפות שבהפעלת סמכות פיקוח חריגה זו על ידי המשטרה, מוצע לקבוע בסעיף קטן (ט) כי אחת לשבוע יפורסם באתר האינטרנט של משטרת ישראל מספר החייבים בבידוד שנתוני המיקום שלהם נדגמו בכל יום במהלך אותו שבוע, לפי הוראות סעיף זה.

לפסקה (2)

סעיף 10 לחוק נתוני תקשורת קובע את זמאווה של בעל רישיון בזק להחזיר הרצאות בעד העברת נתוני תקשורת וקובצי מידע. מוצע להוסיף את סעיף 4א לסעיפים המנויים בסעיף 10 האמור כך שבעל רישיון בזק יהיה זכאי להחזיר הוצאות גם בעד העברת נתוני מיקום לפי הוראות החוק המוצע.

לפסקה (3)

מוצע לקבוע כי שימוש בנתוני המיקום וכן גילויים בניגוד להוראות סעיף 4(ד) המוצע הוא עבירה פלילית שדינה – מאסר שלוש שנים. בהקשר זה יובהר כי גם בלא קביעת עבירה ספציפית לעניין זה בחוק נתוני תקשורת, שימוש בנתונים בניגוד להוראות הסעיף עשויה להוות עבירה פלילית לפי חוק העונשין או חוק הגנת הפרטיות. התשמ"א-1981. עם זאת, משום שכיום כבר קבועות עבירות קונקרטיות בחוק נתוני תקשורת, מוצע לעגן עבירה גם בהקשר זה כדי שהרבר לא יתפרש כהסדר שלילי.

סעיף 2 לאור עיגון ההוראות שנקבעו בתקנות נתוני מיקום במסגרת הצעת חוק זו, כאמור בחלק הכללי של דברי ההסבר, מוצע לקבוע כי תקנות נתוני מיקום בטלות.